p̄curatio: que vtiq; iumēta irrātōnalia eēt
aīantia: nec ideo mouerēt membra sub sarcī-
nis: q̄ aliqd̄ de illo bono ope cogitarēt: s̄ na-
turali appetitu sue voluptatis et deuittatione
molestie. Postremo adhibuisset etiā ip̄a cor-
porea oīni sēsu carētia: q̄ illi opi eēt necessa-
ria: frumentum sc̄z vinū: et oleū: vestē: nūmū
codicē: et si qua h̄mōi. In his certe oib⁹ in il-
lo ope v̄santib⁹ corpibus: siue aīatis: siue ina-
nimatis: q̄cūq; mouerent: attererent: repa-
rarent: exterminarent: reformarēt: alio at-
q; alio mō locis et t̄pibus affecta mutarent:
nō alia eēt istoz oīm visibiliū et mutabiliū fa-
ctoꝝ cā: nisi illa inuisibilis et incōmutabil vo-
lūtate dei p̄ aīam iustā: sicut sedē sapie cūctis
vtēs: et malis rōnalib⁹ et irrōnalib⁹ animis: et
postremo corpib⁹: siue que illis inspirarēt et
aīarent siue oī sēsu carētib⁹: cū p̄mir⁹ vtref
ip̄a bona aīa et sc̄tā: quā sibi ad piū et religio-
sū obsequiū subdidisset. Q̄ de vno sapiente q̄
uis adhuc mortale corpe gestare: q̄uis ex p-
te vidēte posuim⁹: exēpli grā: hoc de aliq̄ do-
mo vbi aliquoz taliū societas ē: hoc de ciuita-
te: vel etiā d̄ orbe terrarū licet cogitare: si pe-
nes sapiētes sancteq; ac p̄fecte deo subditos
sit p̄ncipat⁹ et regimē rerū humanarū.

De puidētia dei qua subiectioni sanctorū
presidet angelorū.

La. III

Sed hoc q; nō dū ē. S̄ pret em̄ nos in
hac pegrinatiōe p̄us mortaliter ex-
erceri: et p̄ vires mansuetudinis et pa-
tētē in flagellis erudiri: vt illā ip̄am supnaz
atq; celestē vnde pegrinamur patriā cogite-
mus. Illic em̄ dei volūtate: q̄ facit angelos su-
os spūs: et ministros suos ignē flagrantē: in
spiritib⁹ sūma pace atq; amicitia copulatis:
et in vnā voluntatē quodā spiritali caritatis
igne cōflatis: tanq; in excelsa et sc̄tā et secreta
sede p̄sides: velut in domo sua: et in tēplo suo
Inde se q̄busdā ordinatissimis creature mo-
tib⁹: p̄mo spiritalib⁹: deinde corpaliū p̄ cun-
cta diffundit: et vtitur oībus ad incōmutabi-
le arbitriū s̄ntē sue: siue in corporeis: siue cor-
poreis reb⁹: siue rōnalib⁹: sine irrōnalib⁹: spi-
ritib⁹: siue bonis p̄ eius grām: siue malis p̄ p-
p̄riā voluntatē. S̄z quādam modū corpa crassi-
ora et inferiora p̄ subtiliora et potētiora q̄dam
ordine regunt: ita oīa corpa p̄ sp̄m vite. Et
spūs vite irrōnal p̄ sp̄m vite rōnalē: et spūs vi-
te rōnalis desertor: atq; p̄ctō: p̄ sp̄m vite ra-
tionalē piū et iustū: et ille p̄ ip̄m deū: ac sic vni-
uersa creatura p̄ creatorē suum: ex quo: et p̄
quē: et in quo etiā p̄dita et instituta ē: ac hoc
volūtate dei ē: p̄ma et sūma cā oīm corpaliū

Ps. 103

Tertius

specierum atq; motionū. Nihil em̄ sit visibili-
ter et sensibiliter: qđ non de interiore inui-
sibili atq; intelligibili aula summi impatoris
aut iubeatur: aut pmittatur secunduz in effa-
bilem iusticiam pmiorū atq; penarū: gratiaz
z retributionum in ista toti creature amplif-
simā quadā immēsaq; republica Si ḡ aposto-
lus paulus q̄uis adhuc portaret sarcinā cor-
poris: qđ corūpitur et aggrauat animā: q̄-
uis adhuc ex pre atq; in enigmatē videret:
optās dissolui z esse cū xp̄o: z i semetip̄o inge-
miscēs ad optionē expectans redemptionē
corp̄is sui: potuit tamē significando pdicare
dominū iesū xp̄m: aliter per linguā suā: aliter
pepistolā: aliter p̄ sacramentuz corp̄is z san-
guinis eius. Nec linguā quippe eius: nec mē-
branas: nec attramentū: nec significātes so-
nos lingue editos: nec signa litterarū cōscri-
pta pelliculis: corpus xp̄i et sanguinē dicim⁹
sed illud tantū qđ ex fructibus terre acceptū
z p̄ce mystica consecratū rite sumimus ad
salurē spiritalē in mēoriā p̄ nob̄ dñice passiōis
Qđ cū p̄ manus hominū ad illā visibilem spe-
ciē pducitur: non sanctificatur vt sit tam ma-
gnū sacramentū: nisi operante inuisibiliter
spiritu dei: cū hec om̄ia q̄p corpales mot⁹ in
illo ope fiunt: deus operetur: mouens primū
inuisibilia ministroz: siue aīas hominuz:
siue occultozū spirituzū sibi subditas seruien-
tes: quid mirū si etiā in creatura celi et terre:
maris z aeris: facit deus q̄ vult sensibilia: at-
q; visibilia: ad se ip̄m in eis sicut oportere ip̄e
nouit significandū et demonstrandū: nō ip̄a
sua q̄ est aparēte substantia: que omnino in-
cōmutabilis est: omnibusq; spiritibus q̄s cre-
auit interius secretiusq; sublimior.

Operedei om̄is creatura administrat
quo z mira multa ordini consuetudinis inse-
runtur. La. V

Sem̄ diuina totā spiritalē corpālēq;
administrante creaturā: oīm anno-
rum certis diebus aduocant aque
maris: z effundunt sup̄ faciem terre. Sed cū
hos orante sancto helia factum est: quia pre-
cesserat tam continua: et tā longa serenitas
vt deficerent fame homines Nec ea hora qua
ille dei seruus orauit: aer ip̄e aliqua humida
facie mox futura pluuiē signa ptulerat: conse-
cutis tantis et tam velociter imbribus: appa-
ruit vis diuina: quib⁹ illud dabat dispensaba-
turq; miraculū Itaq; deus operatur solēnia
fulgura atq; tonitrua Sed q; in monte syna
inuitato modo fiebant. vocesq; ille nō strepi-
tu confuso edebant: sed ex eis quedā signa

dari certissimis indicijs apparebant: miracu-
la erant. Quis attrahit humorē per radicez
vitis ad botruz et vinū facit: nisi deus: qui et
homine plantante et rigante incrementum
dat. Sed cū ad nutū dñi aqua in vinū inuisita
ta celeritate conuersa est: etiā stultis fatenti-
bus vis diuina declarata est. Quis arbusta
fronde ac flore vestit solēniter: nisi de⁹. Ge-
rum cū floruit virga sacerdotis aaron: collo-
cuta ē quodammō cū dubitate hūanitate di-
uinitas. Et linguis certe om̄ibus: et om̄ibus
aīalium carnibus gignendis atq; formadis
cōmunis est terrena materies Et quis ea fa-
cit: nisi qui dixit vt hec terra produceret: z in
eodem verbo suo q̄ creauit regit atq; agit.
Sed cū eandē materiā ex virga moysi i car-
nez serpētis prime ac velociter vertit: mira-
culū fuit rei quidē mutabilis: sed tñ inuisitata
mutatio. Quis autē aīat queq; viua nascētia
nisi qui et illū serpentē ad horā sicut op⁹ sue-
rat animauit.